
 

 
  
 

  
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2021  
 

 

 
 
 



 

 

Orgány Mikroregionu a jejich členové: 
 
Valná hromada 
Veselí n. Moravou: PhDr. Petr Kolář, Ph.D., Ing. Miloš Kozumplík 
Uherský Ostroh: Ing. Vlastimil Petřík, Ing. Michal Janečka 
Ostrožská Nová Ves: Ing. Jaroslava Bedřichová, Ing. Jaromír Lažek, Marek   
Jurásek 
Ostrožská Lhota: Ing. Roman Tuháček, Ing. Miroslav Pavelka 
Hluk: Ing. Martin Křižan, Mgr. Zdeněk Botek 
Blatnice pod Svatým Antonínkem: Svatava Blahynková, Ing. MBA Antonín  
Hanák 
Blatnička: Ing. Antonín Minařík, Mgr. Ondřej Maňák 
Boršice u Blatnice: Bohuslav Vávra, Ing. Libor Zlomek 
Kozojídky: Bc. Otakar Březina, Ing. Zdeněk Jurček 
 
Správní rada 
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. a členové jsou Ing. Vlastimil Petřík, Ing. Martin 
Křižan, Svatava Blahynková, Ing. Antonín Minařík, Ing. Roman Tuháček, Ing. 
Jaroslava Bedřichová, Bohuslav Vávra, Bc. Otakar Březina. 
 
Předseda a místopředseda 
Dr. Petr Kolář a Ing. Martin Křižan 
 
Dozorčí rada  
Ing. Antonín Minařík, Ing. Jaroslava Bedřichová, Svatava Blahynková 
 
Manažerka 
Mgr. Magdaléna Čajková 
 
Účetní 
Ing. Marie Kotásková 
 
 
Členství Mikroregionu v jiných organizacích 
Mikroregion je členem organizací Region Slovácko https://www.slovacko.cz/ a 
Turistické asociace Slovácko https://www.taslovacko.cz/ , Členství je podmíněno 
platbou členských příspěvků.  

 
 
 
 

 

https://www.slovacko.cz/
https://www.taslovacko.cz/


 

Činnost Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko 
 

Realizace projektů: 

„Posílení strategického řízení v Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko“ 

 
Předmět veřejné zakázky je financován Evropskou unií, prostřednictvím Operačního     

programu zaměstnanost, registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014757 

Zahájení projektu: 1.6.2020  
Ukončení projektu: 30.9.2021 (prodlouženo do 15.7. 2022) 
Finanční rámec projektu: Kč 9 575 758,50 (z toho dotace Kč 9 096 970,56 
Vyčerpáno k 31.12. 2021: 264 390 Kč  
 
Předmětem projektu je vytvoření strategických dokumentů, které budou definovat 

dlouhodobé dílčí cíle Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko dle jeho potřeb a preferencí či 

budou napomáhat k účelnému a efektivnímu naplnění cílů v oblasti správy majetku a 

ve vybraných oblastech veřejných služeb (odpadové hospodářství, sucho, veřejné 

osvětlení, rozvoj bydlení, veřejná zeleň, rozvoj cyklostezek, technická infrastruktura, 

rozvoj volnočasových aktivit). V rámci těchto oblastí budou vytvořeny dílčí strategie a 

koncepce rozvoje a pasporty.  

 
ČÁST 1 – PASPORTY veřejného osvětlení a koncepcí rozvoje veřejného 
osvětlení 

a) Pasport veřejného osvětlení pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
Blatnička, Boršice u Blatnice, Ostrožská Lhota, Hluk 

b) Koncepce veřejného osvětlení pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
Ostrožská Lhota, Hluk 

 

ČÁST 2 – PASPORT hřbitova a mobiliáře 
a) Pasport hřbitova pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, Boršice u Blatnice, 

Hluk, Blatnička 
b) Pasport mobiliáře pro obce Blatnička, Uherský Ostroh 
 

ČÁST 3 – PASPORT vodovodu a kanalizace A KONCEPCE rozvoje 
inženýrských sítí 

a)  Pasport splaškové kanalizace pro obce Blatnice pod Svatým 
Antonínkem,    
  Blatnička, Boršice u Blatnice,  

b)  Pasport vodovodu pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, Boršice u 
Blatnice 



 

c) Koncepce rozvoje inženýrských sítí pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem 
 

ČÁST 4 – PASPORT budov a památek 
a) Pasport budov vč. zaměření pro obce Blatnička, Hluk, Veselí nad Moravou 
b) Pasport památek pro obec Boršice u Blatnice 

 
ČÁST 5 – Vytvoření mapové aplikace pro zobrazení pasportů a komunikaci 

s občany 

a) Mapová aplikace pro zobrazení pasportů a komunikaci s občany pro obce 
Blatnice pod Svatým Antonínkem, Boršice u Blatnice, Ostrožská Lhota, 
Ostrožská Nová Ves, Hluk, Uherský Ostroh a Blatnička. 

 
ČÁST 6 – KONCEPCE HOSPODAŘENÍ S VODOU A BOJE SE SUCHEM 

a) Koncepce hospodaření s vodou pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
Hluk 

b)  Koncepce boje se suchem pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, Hluk, 
Ostrožská Nová Ves, Boršice u Blatnice 

 
ČÁST 7 – STRATEGIE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ pro obce: Blatnice pod Svatým Antonínkem, Ostrožská Lhota, 
Hluk, Uherský Ostroh, Ostrožská Nová Ves 
 
ČÁST 8 - PASPORTY DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ pro obce Blatnice pod Svatým 
Antonínkem, Boršice u Blatnice, Ostrožská Lhota, Ostrožská Nová Ves, Hluk, 
Uherský Ostroh. 
 
ČÁST 9 – PASPORTY ZELENĚ A STRATEGIE ROZVOJE VEŘEJNÉ ZELENĚ 

a) Pasport zeleně pro obce Blatnička, Boršice u Blatnice, Ostrožská Lhota, 
Ostrožská Nová Ves, Hluk, Uherský Ostroh, Veselí nad Moravou 

b) Strategie rozvoje veřejné zeleně pro obce Ostrožská Lhota, Uherský Ostroh 
 

ČÁST 10 – STRATEGIE ROZVOJE VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT A 
CYKLOSTEZEK 

a) Strategie rozvoje volnočasových aktivit pro obec Uherský Ostroh 
b) Strategie rozvoje cyklostezek pro obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, Hluk 

 
 
 

„Rozvoj a profesionalizace Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko 
v oblasti komunikace“   

 



 

Předmět veřejné zakázky je financován Evropskou unií, prostřednictvím Operačního     

programu zaměstnanost, registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014757 

 Zahájení projektu: 1.4. 2021 
Ukončení projektu: 31.3. 2023 
Finanční rámec projektu: Kč 2 674 431,88 (z toho dotace Kč 2 540 710,28) 
Vyčerpáno k 31.12. 2021: 621 315 Kč 
 
Účelem dotace je zavedení a rozvoj nástrojů zlepšování komunikace organizace 

směrem k občanům. 

Do stále probíhajícího projektu je v rámci 7 klíčových aktivit zapojeno všech 9 obcí 
Mikroregionu (původně plánováno 8 obcí). V době přípravy žádosti o dotaci ještě 
nebyly Kozojídky součástí MOV. Do realizace projektu ale byly Kozojídky postupně 
zařazeny do některých klíčových aktivit z důvodu dodržení celistvosti, smysluplného 
propojení obcí, vzájemné spolupráce a vytvoření reálného obrazu naší lokality.  
 
Klíčové aktivity:  
KA01: Řízení, realizace a evaluace projektu 
 

• pozice projektové manažerky: Mgr. Magdaléna Čajková 4/2021 
 

• pozice evaluátorky: Mgr. Magdaléna Čajková 4/2021 
• monitorovací období projektu je 6 měsíců, za které je nutno vždy předložit 

průběžnou zprávu o realizaci projektu, včetně účetních dokladů, objednávek, 
uzavřených smluv atd. 
Průběžná evaluační zpráva č. 1 za období 4/2021-10/2021  
Průběžná evaluační zpráva č. 2  za období 11/2021-3/2022  
 

• pozice specialistky na komunikaci s veřejností – od 5/2021 Bc. Ivana 
Marečková. Paní Bc. Ivana Marečková k 30.09.2021 ze zdravotních důvodů 

ukončila dohodu o pracovní činnosti, na její místo nastoupila od 18.10.2021 

paní Zuzana Kočišová. 

• pozice IT specialisty – neobsazeno, plánováno na období 7/2022 

KA 02: Přívětivý úřad – Tvorba komunikační strategie  

• Předpokládaný termín realizace: 05/2021 - 09/2022 

Výstup KA: Vytvoření, zveřejnění a tisk dokumentu „Komunikační strategie 

Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko“ včetně části zaměřené na analýzu 

komunikace na sociálních sítích. 

KA 03: Přívětivý úřad – Modernizace stránek  

• Veškeré aktualizace webových stránek jsou podrobně popsány v Průběžné 

evaluační zprávě č. 1 



 

• Technologická modernizace, propojení RSS kanály a responzivní nastavení 

stránek, včetně vzdělávacího workshopu na téma Úpravy a využití webových 

stránek (vkládání a editace obsahu) zajistí IT specialista, se kterým je 
plánováno uzavření dohody o provedení práce na 7/2022. 

KA 04: Přívětivý úřad – Informační kampaň 

• Předpokládaný termín realizace: 09/2021 - 09/2022 

• V rámci informačních nástrojů bylo v září 2021 pořízeno celkem 500 kusů 

tištěných letáků, sloužících k propagaci mikroregionu jako celku a 1 ks stojacího 

baneru (rolleru) od firmy AGG s.r.o. (faktura 202109014) 

• Natočení 10 videospotů (9 obce+1 o MOV jako celku). Každý spot o délce cca 

60 - 90 sekund pro jednotlivou obec bude mít sjednocenou grafiku, úvod a 

závěr. Pro komplexní informační kampaň je plánováno i pořízení krátkých 

spotů, které budou využitelné pro umístění na Facebook nebo Instagram. 

Proběhl sběr požadavků od jednotlivých obcí, ve kterém byly sepsány náplně 

videospotů, které budou zaměřeny na komplexní informační kampaň a 

propagaci MOV, z nichž na jaře 2022 vzniknou scénáře videospotů a během 

měsíce června je plánováno uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem videí. 

 
KA 05: Přívětivý úřad – Rozvoj komunikace na sociálních sítích 

• Je provázáno s KA 02 Tvorba komunikační strategie 

KA 06: Přívětivý úřad – Mobilní rozhlas 

• V rámci této KA pořizujeme mobilní rozhlas pro 8 obcí našeho MOV. Veselí nad 

Moravou je od počátku z této KA vyňato, neboť již využívá služeb společnosti 

Mobilní rozhlas. V rámci přípravné etapy v říjnu a listopadu 2021 byla 

provedena analýza uživatelů Mobilního rozhlasu v jednotlivých obcích, která je 

podrobně rozepsána v Průběžné evaluační zprávě č. 1. Dále proběhl průzkum 

trhu v oblasti poskytovatelů platforem mobilního rozhlasu pro potřeby obcí. 

Z tohoto průzkumu vzešly tři společnosti, které budou na počátku roku 2022 
osloveny s cenovou poptávkou, a to: 
1. Urbicus s.r.o., Edisonova 2979/7, Brno – aplikace Česká obec 
2. Urbitech s.r.o., Jalubí 453 – aplikace Hlášení rozhlasu 
3. Munipolis s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, Brno – Štýřice – aplikace Mobilní 

rozhlas 
 

KA 07: Přívětivý úřad – Vzdělávání se zaměřením na efektivní komunikaci 

s veřejností 



 

Tato KA je věnována vzdělávání zaměstnanců jednotlivých obcí se zaměřením na 

zlepšování komunikace s veřejností. Prvním kurzem, který se v rámci tohoto projektu 

uskutečnil, byl výjezdní kurz „Komunikační dovednosti a komunikace s veřejností“. 

Kurz se konal v nádherném prostředí GRAND HOTELU TATRA ve Velkých Karlovicích 
ve dnech 13.6. – 15.6. 2021, kdy 18 účastníků (zástupci členských obcí) tohoto kurzu 
absolvovalo ve dvou osmihodinových blocích školení pod vedením lektorky Mgr. 
Blanky Hudecové ze společnosti ACCON human resources management, s.r.o.. 

 

 

  Školící prostor v Grandhotelu Tatra 



 

 

 

Školení plnilo funkci nejen vzdělávací, ale také velmi důležitou funkci teambuildingu, 
což příznivě zapůsobilo na celkovou spolupráci správních úřadů obcí našeho 
mikroregionu a také jednotlivých úředníků v rámci daného úřadu a vedlo k celkovému 
zlepšení komunikace a kooperace. 
 
„Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v 
Jihomoravském kraje pro rok 2021“ 
JMKPVVOZ2021    JMK070170/21/ORR 
Výše dotace: 91 000 Kč 
Vlastní náklady: 90 089 Kč  
 
Z této dotace bylo pořízeno:  

• Pořízení technického vybavení k prezentaci vína (chladící vitrína, 2 ks 

vyplachovaček na skleničky) 
• Pořízení banneru na propagaci MOV a s tím navázaných místních vinařů 



 

• Pořízení skleniček na víno + propag. materiály (polokošile s logem MOV, 
propag. letáky…) 

• Odborný seminář na téma „Vliv terroir na 

pěstování révy vinné, kvalitu hroznů a vína – 
klimatické, půdní, topografické podmínky vinice 

ve vztahu ke kvalitě a typičnosti vín“  26.10.2021 

v prostorách firmy VÍNO BLATEL, kterou 

odborně vedl prof. Ing. Pavel Pavloušek, Ph.D. 
z Ústavy vinohradnictví a vinařství Zahradnické 

fakulty MENDELU. Tohoto workshopu se 
zúčastnilo celkem 26 osob z řad místních vinařů, 

zastupitelů a zástupců obcí mikroregionu. Viz 

Závěrečná zpráva z akce podporované 

z programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2021“  JMK PVVOZ 

2021 Smlouva č. JMK070170/21/ORR. 

 

      Vinotéka firmy VÍNO BLATEL, a.s. 
                           



 

 
   Chladící vitrína na víno a vyplachovačka skleniček 

                      
    Polokošile s logem                                                             Sklenička s logem 



 

Nadační příspěvek NADACE SYNOT na „Slovácké slavnosti vína a 
otevřených památek 2021“ 
 
Výše nadačního příspěvku: Kč 35 000 Kč 
Z příspěvku bylo hrazeno: 

• občerstvení pro vystupující na Slavnostech vína Kč 23 800 Kč 
• Fotoslužby na akci Kč 7 000 Kč 
• doprava do Uherského Hradiště Kč 5 700 Kč 

 
 
 

Výpůjčky majetku 
 

V průběhu roku docházelo k výpůjčkám majetku MOV členským obcím a organizacím 
a spolkům působícím na území členských obcí. Jedná se o mobilní prodejní stánky, 
pódium, velkoprostorové stany, pivní sety, vyplachovačky skleniček na víno a chladící 
vitrínu na víno. Členské obce mají výpůjčky zdarma. Ostatním obcím nebo jiným 
zájemcům z řad veřejnosti jsou výpůjčky zpoplatněny – viz ceník na webových 
stránkách www.ostrozsko-veselsko.cz Půjčování majetku, ceník – Závazná 
objednávka Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko. 

 
Kulturní akce 
 
NAVALIS 2021 – pouť ke cti sv. Jana Nepomuckého 
15. května 2021 se krojovaní zástupci z Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko zúčastnili 

tradičních Svatojánských oslav Navalis v Praze. V témže roce uplynulo 300 let od 
blahořečení nejznámějšího českého světce sv. Jana Nepomuckého. V předvečer 

světcova svátku se uskutečnila slavnostní bohoslužba v katedrále sv. Víta, Vojtěcha 

a Václava, kterou celebroval pražský arcibiskup Dominik Duka. Po ukončení mše 

svaté následovalo procesí s atributy světce nesenými našimi zástupci v krojích k 

místu na Karlově mostě, odkud byl sv. Jan svržen do řeky. Závěr celé slavnosti byl 

zakončen požehnáním na Křižovnickém náměstí, kde si získal velkou oblibu dechový 

orchestr ZUŠ Veselí nad Moravou, který nejenže doprovodil průvod, ale dokázal 

rozveselit všechny kolem jdoucí písničkami z našeho kraje. Vyvrcholením večera byl 

barokní koncert z pontonu řeky Vltavy.  Sv. Jan Nepomucký je významným patronem 

českého národa, je uctíván jako patron zpovědníků, ochránce vod a mostů. Můžeme 

se s ním setkat po celém světě na rozcestí a mostech, kde je nejčastěji vyobrazován 

jako kněz s křížem. V okamžiku, kdy procházelo procesí přes Karlův most, se v 

celém světě rozezněly zvony spojené s tímto světcem, které nás spojily a uctily jeho 

památku. 

http://www.ostrozsko-veselsko.cz/
http://www.ostrozsko-veselsko.cz/2021/05/20/navalis-2021-pout-ke-cti-sv-jana-nepomuckeho/


 

 
Zástupci členských obcí MOV na Navalis v Praze 
 

 
Slovácké Slavnosti vína a otevřených památek 11. – 12. září 2021 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jedinečnou akcí, kde se po dva 

zářijové dny snoubí temperament lidových tradic a kultury, pestrost slováckých krojů 

a muziky s živelností a spontánní atmosférou. 

              Program na nádvoří Reduty 11.09.2021 12:00-16:00  
12:00 DH Blatnička Blatnička   

12:30 ŽS Denica Ostrožská Nová Ves   

12:45 DFS Vavřínek 
Blatnice pod sv. Antonínkem 

  

13:15 FS Svodnica   

13:45 FS Okluky Hluk doprovází CM při ZUŠ 

14:15 CM Fraj  Veselí nad Moravou   

14:30 Zpívání starostů     

15:00 Veselský mužský sbor 
Veselí nad Moravou 

  

15:30 SLPT Radošov doprovází CM Svobodica 

 

http://www.ostrozsko-veselsko.cz/2021/08/12/slovacke-slavnosti-vina-a-otevrenych-pamatek-11-12-zari-2021/


 

 

 



 



 

  
 

 



 

Valná hromada v roce 2021 
 

• 15. června 2021 v prostorách Grandhotelu Tatra, Velké Karlovice 

• 3. září 2021 v prostorách Vinařství Kubica v Kozojídkách 

• 10. prosince 2021 v Kulturním domě ve Veselí nad Moravou   

 
Hospodaření Mikroregionu   
 
Mikroregion Ostrožsko – Veselsko v roce 2021 hospodařil s celkovými příjmy 

2 880 417,51 Kč, s celkovými výdaji ve výši 1 859 906,43 Kč. Kladné saldo příjmů a 

výdajů činilo 1 020 511,08 Kč. Kladné saldo bylo způsobeno přijatými dotacemi z 

projektů „Rozvoj a profesionalizace Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko I. a II.“ a 

„Posílení strategického řízení Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko“. Konečný stav 

peněžních prostředků na účtech k 31.12.2021 činil: 4 598 499,13 Kč, v pokladně 

29 272,00 Kč. 

Účetní závěrka: obsahuje rozvahu, výkaz zisků a ztráty a přílohu, jejíž nedílnou 

součástí je také inventarizační zpráva. Výše aktiv a pasiv je ve výši 5 646 635,73 Kč. 

Výnosy jsou ve výši 2 321 066,36 Kč a náklady v částce 1 866 992,95 Kč. Výsledek 

hospodaření je tedy kladný 454 073,41 Kč.  

Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována 

s výrokem bez výhrad, s tím, že hospodaření Mikroregionu Ostrožsko–Veselsko 
neobsahuje závažné chyby a nedostatky a je v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Zprávu zpracovala nezávislá 

auditorka Ing. Gita Štolfová. 

 
Personální zajištění Mikroregionu 
 
V roce 2021 měl Mikroregion dva stálé zaměstnance, jejichž mzdové náklady byly 
částečně hrazeny z operačního programu Zaměstnanost. Další činnosti byly 
prováděny na základě uzavřených dohod o provedení práce.  
 
Vize do budoucna 
 
Snahou Mikroregionu v roce 2022 bude nadále rozvoj turistického ruchu a tradic. Dále 
bude Mikroregionu pokračovat v plnění klíčových aktivit projektu „Rozvoj a 
profesionalizace Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko v oblasti komunikace“  a bude 
pracovat na dokončení projektu „Posílení strategického řízení v Mikroregionu 
Ostrožsko-Veselsko“ a zapojovat se do dalších dotačních projektů prospěšných pro 
obce Mikroregionu jako celku. 



 

 
Ve Veselí nad Moravou dne 1.6. 2022 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala:  
 
 
Mgr. Magdaléna Čajková 
Ing. Marie Kotásková 

 
 


